o/mo/m

^â^tQ/n/(y(/Ci' de (^^o-

PROJETO DE. N°ZZ/zo/í,-/

DATA DA ENTRADA- /1-/o3 /TTl/Z

AUTOR: f t Tv. , r,

„ J^iturâ em PMÍMo na
_Í_r_Sentepfdlnirla de

CfOtAHi>

Israel Francisco de Oliveíia
O'oco)

2° Secretário

Ât MIJ-

ASSUNTO:_ y>r.£ 3-C^r,.e. & C- ov\ Sf: /i I?\ \Jr,^T-
IJ ua •r- •p:\ í -

APROVADO EM:_

REJEITADO EM:_

ARQUIVADO EM:.

RETIRADO EM:_

OBS.:.

MOO. 02427. o DEMOCBATA

^â/mo/m^ Q/íímitcí^/da ^^lancta de (S^ao ^^ío^ioe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI N" 22/2016-L, DE 17 DE

MARÇO DE 2016, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE P^ÍNIO^
ANTONIO DE MORAES. ^ ^ '

Constantemente este Vereador é procurado

por munícipes que reclamam da falta de consolidação das leis municipais, haja

vista que várias delas foram alteradas ao longo dos anos e realmente fica

muito difícil saber quantas e quais foram essas alterações.

O presente projeto de lei, se aprovado,

resolverá esse problema no Poder Legislativo e no Executivo, que deverão

providenciar a reunião harmônica das diversas leis municipais em vigor sobre o

mesmo assunto, de forma a facilitar sua consulta e a possibilitar futura

codificação quando for o caso.

Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE

MORAES, por intermédio do Protocolo n° CETSR 17/03/2016 - 13:35:35

01562/2016, de 17 de março de 2016, apresenta ao Egrégio Plenário o

seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO N® CETSR 17/03/2016 -13:35:35 01562/2016

^â/?nam Q/Ma/mct^écia %âMncía (^ã/íMíca de (S^U>
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sj)^flQ^r

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

PROJETO DE LEI N" 22/2016

De 17 de março de 2016.
^

Dispõe sobre a Consolidação da Legislação
Municipal.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de

São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Os poderes Legislativo e Executivo

deverão providenciar a reunião harmônica das diversas leis municipais em
vigor sobre o mesmo assunto, de forma a facilitar sua consulta.

Art. 2° Todo projeto que possa alterar a Lei

deverá ser acompanhado do Diploma a ser alterado, com sua consolidação.
Art. 3" Os assuntos de regulamentação

permanente serão reunidos em códigos, de modo a evitar a dispersão e
confusão da legislação municipal.

Art. 4" As despesas decorrentes da execução

desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias existentes,
suplementadas se necessário.

Art. 5" Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação. ^
Sala das Sessões "üxdJúlio Arantes de
Freitas", 17 de marçode^zOIB.

DONIZETE DE MORAES
(DONIZETECARTEIRO)

Vereador
" PROTOCOLO N° CETSR 17/03Í2016 - 13:35:35 01562/2016

/vtc

^âma/m^ Q/íúi/rUci^icdda ^íUâ/?u>ía (^u/Ktáívca de Wto<jfue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-malí: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Finda a 16^ Legislatura
sem a deliberação da
propositura, propomos
o arquivamento
da mesma.

São Roque 22/06/^-17

-ucianod^spirito Santo
Diretor-^éoiico Legislativo

De acordo com o despacho da
Diretoria Técnica Legislativa
determino o arquivamento da

Propositura.

São Roque 22/06/2017

Ne\%)h Dias Bastos
Presidente da Câmara Municipal de São Roque